Ministério da Educação
Universidade Federal de Juiz de Fora

Campus Avançado de Governador Valadares

DIREÇÃO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA VIDA

PORTARIA N° 06, de 22 de dezembro de 2016

O Diretor do Instituto de Ciências da Vida do Campus da UFJF em Governador Valadares,
Professor Dr. Ângelo Márcio Leite Denadai, no uso de suas atribuições e competências, que lhe são
conferidas por disposições legais e estatutárias:

RESOLVE:

Art.  1º.  Nomear  os  professores Meirele  Rodrigues  Inácio  da  Silva  e  Washington  Pires  para
comporem o  Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Bacharelado em Educação Física do
Campus Governador Valadares da Universidade Federal de Juiz de Fora, a partir de 16 de novembro de
2016, de acordo com o aprovado em reunião de Departamento do Curso de Bacharelado em Educação
Física, convalidando os atos praticados do início do período mencionado até a publicação desta.

Art.  2º. Nomear a  professora  Andréia  Cristiane  Carrenho Queiroz  para  compor  a  Comissão
Orientadora de Estágio (COE) do Curso de Bacharelado em Educação Física do Campus Governador
Valadares da Universidade Federal de Juiz de Fora, a partir de 08 de junho de 2016, de acordo com a
Portaria Nº 668 de 28 de junho de 2016, que consta sua designação para a função de Coordenadora do
Curso, convalidando os atos praticados do início do período mencionado até a publicação desta.

Art.  3º.  Nomear os  professores  Washington  Pires  e  Rita  de  Cássia  Fernandes  Miranda  para
comporem a Comissão Orientadora de Estágio (COE) do Curso de Bacharelado em Educação Física do
Campus  Governador Valadares da Universidade Federal de Juiz de Fora, a partir de 26 de outubro de
2016, de acordo com o aprovado em reunião de Departamento do Curso de Bacharelado em Educação
Física, convalidando os atos praticados do início do período mencionado até a publicação desta.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Governador Valadares, 22 de dezembro de 2016.

_____________________________________________
Prof. Dr. Ângelo Márcio Leite Denadai

Diretor do ICV
Campus Governador Valadares

Universidade Federal de Juiz de Fora

____________________________________________________________________________
Universidade Federal de Juiz de Fora - Campus Governador Valadares

Av. Dr. Raimundo Monteiros Rezende, 330 Centro
Governador Valadares - MG - 35010-177